PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
GABINETE DO PREFEITO — GABIN

Oficio  GAB  n°. 347/2022 Alexania/GO, 19 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência

0 Senhor

RAFAEL SILVA SANTANA

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Alexfinia/G0

NESTA.

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIOS CMA n°. 161/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 9038/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A par da satisfação em cumprimentá-lo, em atenção ao Oficio n°.

161/2022, do Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Alexânia/GO,

materializado no Processo Administrativo n°. 9038/2022, que encaminhou os

Requerimentos escritos, aprovados em Sessão Ordinária, de autoria dos Senhores

Vereadores: a) Dorivaldo Biam Cardoso: 1) REQUERIMENTO, solicitando "Que seja

marcada uma reunido, juntamente com o Chefe do executivo e as secretarias

competentes, para discutirem sobre a construção de pontos para de ônibus que

transportam trabalhadores do município. Sugere que também convide as empresas de

transportes para participarem da reunião"; 2) REQUERIMENTO, solicitando fosse

"oficiado ao Comandante Major PM Ricardo  Wender  Mendes de Araújo, da 34' CIPM

(..), que: Intensifique o patrulhamento na região da cachoeirinha (Grifo

original); e 3) REQUERIMENTO, solicitando fosse oficiado o Chefe do Poder

Executivo Municipal que "Avalie a implantação de uma UBS na região da

cachoeirinha, e também a construção de uma escola/Creche" (Grifo original); e b)

Rafael Silva Santana: 1) REQUERIMENTO N°., DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022,

solicitando fosse oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal "para que tome

providências em relação a falta de água no Distrito de Olhos d'A'gua"; 2)

REQUERIMENTO N°., DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022, solicitando fosse oficiado o

Chefe do Poder Executivo Municipal "para que tome providências em relação a falta de

transporte público do Distrito de Olhos d'Argua para as regiões centrais do Município";

e 3) REQUERIMENTO N°., DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022, solicitando fosse

1 /3
Avenida 15 de Novembro, j_rea Especial -n°. 05, Setor Central, Aiexania/GO. CEP: 7.2çs:-0-030

— — http:"wv-\,-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
GABINETE DO PREFEITO — GABIN

oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal "para que seja disponibilizado um

servidor do CRAS para realizar o cadastramento dos munícipes carentes residentes no

Distrito de Olhos d'A' gua para recebimento das cestas básicas arrecadas na festa de

aniversário da cidade, haja vista a grande dificuldade de transporte enfrentada na

regido", servimo-nos do presente para INFORMAR, tempestivamente, esta Augusta

Casa de Leis, que demos os seguintes encaminhamentos aos Requerimentos escritos

apresentados no Oficio em questão, a saber:

a) cópia do REQUERIMENTO do Vereador Dorivaldo Biam

Cardoso  (letra "a.1") foi encaminhada à Coordenação Geral do
Gabinete, para conhecimento e providencias com relação ao

agendamento da Reunido sugerida na 2. quinzena do mês de

j aneiro/2023;

b) o REQUERIMENTO do Vereador Dorivaldo Biam Cardoso

(letra "a.2") deve ser encaminhado diretamente ao Comandante da
34a. Companhia Independente da Policia Militar de
Alexfinia/G0 (CIPM/Alexinia);

•

c) cópias do REQUERIMENTO do Vereador Dorivaldo Biam

Cardoso  (letra "a.3") foram encaminhadas as Secretarias •
Municipais de Educação (SME) e de Saúde (SMS), para

conhecimento e manifestação;

d) cópia do REQUERIMENTO Nt, DE 23 DE NOVEMBRO DE
2022 do Vereador Rafael Silva Santana  (letra "b.1") foi

encaminhada à Secretaria Municipal de Administração (SMA),

para conhecimento e manifestação;

e) cópia do REQUERIMENTO Nt, DE 23 DE NOVEMBRO DE
2022 do Vereador Rafael Silva Santana  (letra "b.2") foi

encaminhada A. Autarquia Municipal de Trânsito, Transportes e

Mobilidade (AMTTM), para conhecimento e manifestação

técnica; e

2/3
Avenida 15 de Novembro, Área Especial n°. 06, Setor Central, Alexania/GO, CEP: 72930-000

(62) 3336-7200 — contato@alexania.gc.2-0v.br  — htt-p://www.aiexania.go.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
GABINETE DO PREFEITO — GABIN

O cópia do REQUERIMENTO N°., DE 23 DE NOVEMBRO DE

2022 do Vereador Rafael Silva Santana  (letra "b.3") foi

encaminhada à Secretaria Municipal de Assistência Social

(SMAS), para conhecimento.

Na oportunidade, Senhor Presidente, SOLICITAMOS sejam os Autores

dos Requerimentos escritos e o Plenário desta Casa de Leis comunicados do teor deste

Oficio, de conformidade com o inciso I do  art.  84 do Regimento Interno da  Camara

Municipal de Alexania/GO.

Sem mais para o momento e na certeza do pronto atendimento,

renovamos a Vossa Excelência nossos mais elevados votos de estima e consideração.

Cordialmente,

ALLYS  SON  SILVA LIMA

Prefeito do Município de Alexiinia/G0

PROCESSO: 0000793/2022

TRAMITAÇÃO: ORDINÁRIA

NOME: 399- CAMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA

DATA: 19/12/2022 16:49 VENC.:

VALOR: 0,00

ASSUNTO: OFICIO N°: 185/2022

DESCRIÇÃO:

RESPOSTA AO OFICIOS CMA N° 161/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9038/2022

Avenida 15 de Novembro,  Area  Especial n°. 06, Setor Central, Alexânia/GO, CEP: 72930-000
(62) 3336-7200 — contato@alexania.20.2,0V.br  — htEr)://www.alexania.:_xo.gov.br/

	Page 1
	Page 2
	Page 3